
APPLE STORE PRAHA

ANASTÁZIE MŮČKOVÁ     ATSS     ZS2021/2022     FA ČVUT     ATELIÉR ACHTEN–PAVLÍČEK–NOVÁKOVÁ



SCHWARZPLAN     1  :  12000



SITUACE     1   :   12000



KONCEPT

OBCHOD

PERSONÁL

PŘEDNÁŠKY

AUDITORIUM

CHILL

HŘIŠTĚ

CHODNÍČKY

LOGO

RYBAŘENÍ

BRUSLENÍ



A U T O R S K Á  Z P R Á V A  

Anotace
Motivací pro tento návrh je doplnění a rozšíření stávajícího veřejného parku v centru města města Prahy, jehož
potenciál v současné době není naplněn. Pro objekt jsem vybrala trochu neobvyklé místo, Apple se však snaží vždy
být něčím originální a jedinečný, proto jsem se rozhodla umístit stavbu na vodu. Slabou stránkou lokality je 
 nedostatek mobiliářů, parkovacích míst a riziko povodní, což ale řeší konstrukční řešení stavby, která se chová jako
plovoucí ponton. Místo má potenciál daný tím, že je zde atraktivní okolní prostor, dobrá dostupnost a hodně
prostoru pro výstavbu, který je ovšem třeba využít citlivě. Tuto citlivost jsem stanovila jako hlavní motiv. Nynější
výhled na historické centrum jsem nechtěla narušit a rozhodla jsem se stavbu umístit pod úroveň terénu a propojit
tak plochu parku s pochozí střechou navrhovaného Apple storu. Podélný rozměr stavby přímo reflektuje rozměr
parku, jelikož stavba nebízí mimo obchodní zónu i další rekreační a odpočinková místo pro návštěvníky. Tím, že se
objekt nachází v blízkosti parku a vody, rozhodla jsem se na prostředí navázat také materiálově. Klíčovým prvkem
interiéru je snaha o propojení s exteriérem, kterého bylo dosaženo použitím stejného dřevěného materiálu na
nábytek v interiéru jako je použito i zvenčí. Zbytek interiéru je navržen v neutrálních barvách (beton, světlé
omítky...), který je ale doplněn barevně pastelovými detaily. Nedílnou součástí exteriéru je připojený ponton ke
stavbě, který vytváří nový veřejný prostor s potenciálem dostat do této části města nový život. Další přirozený motiv
projektu je snaha o maximalizaci osvětlení objektu slunečním světlem, toho jsem docílila pomocí prosklené fasády a
zenitálního osvětlení, které přirozeně osvětlují interiér. Ze sluneční analýzy lze vyčíst trajektorii slunce ve dnech
21.června a 21.prosince. Apple store mimo obchod umožňuje návštěvníkům mnoho dalších aktivit - forum,
auditorium, místa k odpočinku, hřiště pro děti a další společenská místa, které doplňuje pochozí střecha, jakožto
prostor pro relaxaci. 

Situace
Řešené území se nachází v Praze 1 v atraktivní lokalitě v ulici Smetanovo nábřeží. 

Architektonické řešení  
Stavba má celkem 3 funkční části - obchod, forum a prostor pro zaměstnance. Konstrukčně je objekt navržen jako 
 železobetonový skelet. Fasáda je z velké části prosklená - plocha zasklení má rozměr 2x4m. Velký rozpon střešní
konstrukce je řešen pomocí průvlaků. Vstup do budovy je umístěn ze stany od břehu, nebude tak nerušen provoz
stávající ulice.

Proč by zde chtěl být Apple
Dobrý potenciál místa, atraktivita okolního prostoru, dostupnost, prostor, který si stavba zaslouží.

Proč by zde chtěla Praha Apple
Dostat do města nový život, spokojenost obyvatel, více pracovních míst, dostat do města více zeleně, rozšířit
stávající park, lákadlo turistů



INTERIÉR



SLUNEČNÍ ANALÝZA    1  :  1000



PŮDORYS STŘECHY  + ZNÁZORNĚNÍ NÁVAZNOSTI NA PARK   1  :  1000



PŮDORYS    1  :  500

ZEMINA

01 APPLE STORE
02 ZÁZEMÍ PRO PERSONÁL
03 FORUM
04 TECHNICKÁ MÍSTNOST
05 SKLAD

01

02

03

04

05

05



PŮDORYS  STROPU   1  :  500

ZEMINA
PRŮVLAK



ZÁPADNÍ POHLED    1  :  300



ŘEZ - STANDARTNÍ HLADINA VLTAVY     1  :  250

+ 0,000

- 5,000
- 6,000

- 13,200



ŘEZ - ZVÝŠENÁ HLADINA VLTAVY     1  :  250

+ 0,000+ 0,000
- 1,000

- 13,200



ŘEZ     1  :  300



VIZUALIZACE 01: POHLED NA APPLE STORE



VIZUALIZACE 02: POHLED NA POCHOZÍ STŘECHU



VIZUALIZACE 03: INTERIÉR APPLE STORE



VIZUALIZACE 04: POHLED Z ULICE SMETANOVO NÁBŘEŽÍ



VIZUALIZACE 05: POHLED Z PROTĚJŠÍHO PARKU



VIZUALIZACE 06: POHLED NA APPLE STORE A JEHO OKOLÍ



VIZUALIZACE 07: POHLED Z ULICE SMETANOVO NÁBŘEŽÍ PŘI ZVÝŠENÉ HLADINĚ VLTAVY



VIZUALIZACE 08: POHLED Z PARKU PŘI ZVÝŠENÉ HLADINĚ VLTAVY


